8

 (
АДМИНИСТРАЦИ
Я
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     06.03.2017

пгт Кавалерово

№

_  60 _
)
Об утверждении градостроительного плана земельного
участка от 28.02.2017г. №RU25503000 - 05

         В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 г. №190-ФЗ (в редакции от 19 декабря 2016 года, с изменениями и дополнениями вступившими в силу с 01 января 2017 года), соглашением о передаче полномочий между Администрацией Кавалеровского городского поселения и Администрацией Кавалеровского муниципального района на 2017 год, приказом № 400/пр Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 июня 2016 года «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка», на основании Устава Кавалеровского муниципального района, заявления Теппер Сергея Федоровича, администрация Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Утвердить градостроительный план земельного участка от 28.02.2017 года №RU25503000-05 (прилагается) для реконструкции отдельно стоящего жилого дома усадебного типа на земельном участке общей площадью  1562 кв. м   с кадастровым номером 25:04:040013:0157 в территориальной зоне Ж1 – зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами.
        Адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира- дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Приморский край, Кавалеровский район, пгт Кавалерово, ул. Калинина, дом 133.

Глава Кавалеровского муниципального
района - глава администрации
 (

)Кавалеровского муниципального района                                    С.Р. Гавриков

                           Градостроительный план земельного участка
	№
	R
	U
	2
	5
	5
	0
	3
	0
	0
	0
	-
	0
	5

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании заявления
Теппер Сергея Федоровича, Приморской край, Кавалеровский район, пгт  Кавалерово, ул. Калинина, д. 133
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке
территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заявителя – физического лица, либо реквизиты обращения
и наименование заявителя – юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)
Местонахождение земельного участка
Приморский край
(субъект Российской Федерации)
Кавалеровский район
(муниципальный район или городской округ)
Кавалеровское городское поселение, пгт  Кавалерово		.
(поселение)
Кадастровый номер земельного участка   25:04:040013:0157	.

Описание местоположения границ земельного участка  установлено относительно ориентира- дом, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Приморский край, Кавалеровский район, пгт  Кавалерово, ул. Калинина, д. 133_____________________________________
 Площадь земельного участка  1562,0 кв.м.

Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке
(объекта капитального строительства): в границах допустимого размещения объектов капитального строительства согласно чертежу градостроительного плана земельного участка с минимальными отступами от границ земельного участка не менее 1м.

План подготовлен А.Н. Жучковой, главным специалистом отдела по управлению имуществом и архитектуры администрации Кавалеровского муниципального района
(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или организации)
	М.П.
	     28.02.2017 г.

	/
	А.Н. Жучковой
	/

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Представлен  отделом по управлению имуществом и архитектуры администрации
                      Кавалеровского муниципального района
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления)
        28.02.2017
(дата)
Утвержден  постановлением администрации Кавалеровского муниципального района №60_      _ от 06.03.2017г. «Об утверждении градостроительного плана земельного участка от       28.02.2017г. № RU25503000—05»
(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, или главы местной администрации об утверждении)

1.Чертеж градостроительного плана земельного участка линий градостроительного регулирования [endnoteRef:2]1 [2:
5. Информация о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно - технологического обеспечения
Не имеется___________________________________________________________________
(наименование организации, выдавшей технические условия, реквизиты документа, содержащегося в соответствии с частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации информацию о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно- технического присоединения)

6. Информация о наличии границ зоны планируемого размещения объектов капитального строительства для государственных и муниципальных нужд (при наличии)
Не имеется___________________________________________________________________

7. Иная информация (при наличии)
Не имеется___________________________________________________________________

]

1- жилой дом
2- гараж
3 хозяйственная постройка
4- хозяйственная постройка

Чертёж градостроительного плана земельного участка разработан отделом по управлению муниципальным имуществом и архитектуры администрации Кавалеровского муниципального района на  топографической основе в масштабе (1:500), выполненной ООО «Содружество», исполнитель Сухоруков С.М._

2. Информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства 1, 2, 3, 4

Правила землепользования и застройки на территории Кавалеровского городского поселения утверждены Решением муниципального комитета Кавалеровского городского  поселения Кавалеровского муниципального района Приморского края от 15.05.2014 года № 325-НПА
 (наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил
землепользования и застройки, информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах
разрешенного использования земельного участка (за исключением случаев предоставления земельного участка
для государственных или муниципальных нужд)

2.1. Информация о видах разрешенного использовании земельного участка
Ж-1. Зона застройки индивидуальными и блокированными жилыми домами
	Основные виды разрешенного использования недвижимости:
- отдельно стоящие дома усадебного типа;

	- двухквартирные жилые дома, блокированные жилые дома с приквартирными участками;
- хозяйственные постройки;

	- скверы, газоны, цветники;
- магазины торговой площадью до 40м2, без специализированных магазинов строительных материалов, магазинов с наличием в них взрывоопасных веществ и материалов;

	- детские сады, иные объекты дошкольного воспитания;

	- школы начальные и средние;

	- клубы многоцелевого и специализированного назначения;

	- спортзалы и бассейны;
- спортплощадки.

	Вспомогательные виды разрешенного использования:
-коммунальные объекты и объекты инженерно-технического назначения, связанные с обслуживанием объектов, расположенных в данной территориальной зоне;

	- гаражи и открытые стоянки индивидуальных легковых автомобилей;

	- открытые наземные автопарковки;

	- участки дороги, внутриквартальные и уличные проезды;

	- сады, огороды;

	- отделения, участковые пункты полиции и пункты охраны общественного порядка.

Условно-разрешенные виды использования:
- предприятия общественного питания;
- небольшие гостиницы;
- культовые объекты;
- временные сооружения торговли и обслуживания населения;
- кабинеты практикующих врачей, центры народной и традиционной медицины;
- аптеки;
- спортплощадки, теннисные корты;
- почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;
- сооружения для мелкорозничной торговли;
- коллективные овощехранилища и ледники;
- общественные резервуары для хранения воды;
- ветлечебницы без содержания животных;
- лесозащитные полосы.
2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального строительства 2
Назначение объекта капитального строительства
	№
	1
	,
	Отдельно стоящий дом усадебного типа

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, включая площадь:
	Кадастровый номер земельного участка согласно чертежу градостр. плана
	1. Длина (метров)
	2. Ширина (метров)
	3. Полоса отчуждения
	4. Охранные зоны
	5. Площадь земельного участка
(га)
	6. Номер объекта кап. стр-ва согласно чертежу градостр. плана
	7. Размер
(м)
	8. Площадь объекта кап. стр-ва
(га)

	макс.
	мин.

	25:04:040013:0157
	от 48,0 до 48,5
	от 30,0 до 35,0
	нет
	нет
	0,1562
	1
	7,5х 15,0
	7,5х 15,0
	0,0113

2.2.2.  Предельное количество этажей для всех основных строений количество надземных этажей – до двух с возможным использованием (дополнительного) мансардного этажа.

2.2.3.  Максимальный процент застройки в границах земельного участка: 60% от площади земельного участка.

2.2.4. Иные показатели (максимальная плотность, максимальный коэффициент застройки):
· минимальная площадь земельного участка – 400кв. м;
· максимальная площадь участка для домов усадебного типа – 2000кв. м;
· усадебный дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5м, от красной линии проездов – не менее чем на 3м. Расстояние от хозяйственных построек до красных линий улиц и проездов должно быть не менее 5м;
· минимальная площадь участка блокированных жилых домов (из расчёта на 1 квартиру) 100 м2, включая площадь застройки, или 50 м2 без застройки.
· до границы соседнего приквартирного участка расстояния по санитарно-бытовым условиям должны быть не менее:
-от усадебного, одно-двухквартирного и блокированного дома – 3м;
-от постройки для содержания скота и птицы – 4м (для существующей усадебной застройки);
-от других построек (бани, гаража и др.) – 1м;
-от стволов высокорослых деревьев – 4м;
-от стволов среднерослых деревьев – 2м;
-от кустарника – 1м;
· на территориях с застройкой усадебными, одно-двухквартирными домами расстояния от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек – сарая, гаража, бани для существующей усадебной застройки), расположенных на соседних земельных участках, должно быть не менее 6м;
· допускается блокировка хозяйственных построек на смежных приусадебных земельных участках по взаимному согласию домовладельцев;
· высота зданий:
-для усадебной застройки низкой плотности проектируемой и блокированных домов кол-во надземных этажей до двух с возможным использованием мансардного этажа и высота от уровня земли до верха плоской кровли не более 9,6м, до конька скатной кровли не более 13,6м;
-для всех вспомогательных строений высота от уровня земли до верха плоской кровли не более 4м, до конька скатной кровли не более 7м.
-исключение составляют шпили, башни, флагштоки.
· вспомогательные строения, за исключением гаражей, размещать со стороны улиц не допускается;
· требования к ограждению земельных участков: высота ограждения не должна превышать 2,0 м.

2.3. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке 3, 4
Назначение объекта капитального строительства
	№
	1
	,
	Отдельно стоящий дом усадебного типа

	(согласно чертежу)

	(назначение объекта капитального строительства)

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:
	Номер участка согласно чертежу градостроительного плана
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Площадь (га)
	Полоса отчуждения
	Охранные зоны

	1
	15,0
	7,5
	0,0113
	нет
	нет

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства и объектах культурного наследия 1, 2, 3, 4

3.1. Объекты капитального строительства
	№
	1
	,
	Отдельно стоящий дом усадебного типа
	,

	(согласно чертежу градостроительного плана)

	(назначение объекта капитального строительства)

	инвентаризационный или кадастровый номер
	25:04:000000:2086
	,

	технический или кадастровый паспорт объекта подготовлен

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	№
	Не имеется
	,
	Не имеется
	,

	(согласно чертежу градостроительного плана)

	(назначение объекта культурного наследия)

	,
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта
культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)
	регистрационный номер в реестре

	от

(дата)
4. Информация о разделении земельного участка 2, 3, 4
Не имеется	.
(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения)

image1.jpeg

image2.jpeg
503350.00 oe \

343750.00